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1. Gennemgang af styringsrapport for 2023 
Styringsrapporterne blev gennemgået. 
AAB arbejder med ny strategi og succeskriterier for strategien, der skal pege frem mod Fremti-
dens AAB. Der arbejdes også med beboerdemokrati, herunder forskellige trin for om en afde-
ling er parlamentarisk eller administrativ. 
AAB har vedtaget en ny politik for afdelingernes brug af trækningsret. Der er lavet beregnin-
ger af hvor stor en andel af trækningsretten, en afdeling kan anvende til f.eks. nye badevæ-
relser eller altaner mm. 
Der arbejdes med udbud af større arbejder, f.eks. rengøring af trapper og vinduespudsning. 
Afdelingerne drøfter og beslutter hvor ofte der skal gøres rent og pudses vinduer. 
Der har været udbud af arbejderne med istandsættelse af flytteboliger. Det har givet god vi-
den om priser på en istandsættelse, der kan bruges når der skal lægges budget. 
Denne viden skal også være med til at nå målene for effektivisering og undgå for mange af-
delinger med røde tal. 
I forbindelse med arbejdet med Fremtidens AAB får afdelingsbestyrelserne i de parlamentari-
ske afdelinger en ny uddannelse, der skal sikre at de får viden om grundlæggende forhold. 
Der er allerede en uddannelse for afdelingsbestyrelserne i de administrative afdelinger. 
 
Effektivitetstal 
Afdelingernes tal ligger mellem 76 og 96, der er ingen røde afdelinger. 
Gennemsnittet for alle boligafdelinger i Ballerup ligger på 86,6. 
Afdelingerne er med i udbuddene af rengøring og istandsættelse. 
Afdelingerne er også interesseret i at deltage i samdrift. 
 
Vedligeholdelsestilstand 
46 Baltorpvej har en ikke tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand og problemer med vandin-
stallationer og i kældre. Der arbejdes på en minihelhedsplan, der forventes forelagt et afde-
lingsmøde inden sommerferien. 
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106 Blokhaven har en ikke tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, hvor der er ønske om at 
udskifte tag, badeværelser og stigstrenge. Der kommer en ordning, hvor beboerne kan 
renovere badeværelser som råderetsarbejde. 
107 Lundebjerggårdsvej har en ikke tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand. Der renoveres 
varmecentral og arbejdes med en helhedsplan med støtte fra Landsbyggefonden. 
108 Baltorpvej en ikke tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, der mangler udførelser af vedli-
geholdelsesarbejder. Arbejdet med en minihelhedsplan er netop gået i gang. 
 
47 Lundebjerggårdsvej har en mindre tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand. Der renoveres 
kloak, og der er behov for at skifte brugsvandinstallationer og faldstammer. 
101 Kornvænget har en mindre tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, hvor der er udfordrin-
ger med vand- og varmeinstallationer, og der begynder at opstå skimmelsager. Der arbejdes 
med at tilpasse drifts- og vedligeholdelsesplanen. 
102 Lundebjerggårdsvej har en mindre tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand. Der er ønske 
om at udskifte tag og døre. Udbud af arbejderne afventer at prisniveauet falder lidt. 
 
42 Lilletoften har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, dog er der problemer med vand-
ledninger og kloak. 
45 Lilletoften, 54 Hede-Magleparken og 96 Baltorpvej har en tilfredsstillende vedligeholdelses-
tilstand. 
 
Henlæggelser til vedligeholdelse og fornyelse 
AAB har fokus på henlæggelser til vedligeholdelse. Organisationsbestyrelsen har vedtaget en 
politisk for henlæggelser, og afdelingerne forhøjer henlæggelserne hvert år, når der lægges 
budget og gennemgås drifts- og vedligeholdelsesplaner for bygningerne.  
Der er ligeledes et stort fokus på henlæggelser blandt politikerne i Ballerup Kommune. 
Afdelingernes årlige henlæggelser ligger på niveau med benchmarktallene i styringsrappor-
ten, Dog med undtagelse af afdeling 96 og 101 hvor de årlige henlæggelser, er lavere end 
benchmarktallene og afdeling 42, 101 og 102 har lavere opsparinger end benchmarktallene. 
 
Granskningsrapporter 
Der er modtaget granskningsrapporter for afdelingerne og i de tilfælde hvor der er afvigelser, 
mødes man og drøfter dem. 
 
Særlige udfordringer eller indsatser 
Der er ingen afdelinger med særlige udfordringer. 
Afdelingsbestyrelser 
Der er valgt afdelingsbestyrelser i alle afdelinger. 
 

2. Status for aktuelle og kommende sager i boligafdelingerne 
42 Lilletoften og planer om at renovere badeværelser. Arbejdet er sat på pause som følge af 
de høje byggepriser. Planerne drøftes igen i løbet af 2024. 
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42 Lilletoften og skimmel i bolig. Der er lavet en undersøgelse af skimmel i boligen og i den for-
bindelse er det anbefalet at etablere en mindre ventilationsløsning. Sagen sendes til Byg og 
Vedligehold, der følger op på om det er etableret. 
101 Kornvænget og skimmel i bolig. Ballerup Kommune har modtaget en henvendelse fra en 
beboer. Henvendelsen sendes til Byg og Vedligehold, der følger op på henvendelsen. 
106 Blokhaven og sager om råderets ordninger for badeværelser og private haver i udeareal. 
Sagerne er lige nu ved at blive behandlet i Ballerup Kommune. 
106 Blokhaven og en bolig, hvor der ikke er tilmeldt beboere. AAB får oplysning om adressen 
og undersøger nærmere. 
107 Grønnehaven og udvidelse af tandlægeklinik. Klinikken er udvidet og der er oprettet af-
deling for sideaktiviteter. Sagen er afsluttet i AAB. 
107 Grønnehaven og helhedsplan med Landsbyggefonds støtte. AAB oplyste, at ansøgning 
om støtte er sendt til LBF. 
 
Skimmelsagerne blev drøftet. AAB oplyste, at sagerne håndteres i afdelingerne. Dog sendes 
de mere komplekse sager ind i AAB. Driftsledere og koordinatorer samles jævnligt og drøfter 
håndtering af bl.a. skimmelsager. 
 

3. Anvisning – samarbejde med boligkontoret 
AAB oplyste, at der er et fint samarbejde mellem deres udlejningsafdeling og Boligkontoret i 
Ballerup. Boligkontoret er ligeledes tilfredse med samarbejdet. 
AAB har ændret på organisationen og ansat en ny udlejningschef. 
 

4. Affaldshåndtering i etageboligerne  
Ballerup Kommune har fokus på, at optimere sorteringen af affald i etageboligerne. Derfor 
bliver der rettet henvendelse til boligafdelingerne om evt. møde om sorteringen. 
Det blev aftalt, at Ballerup Kommune sender henvendelsen til boligafdelingerne til AAB. AAB 
vil derefter lave et nyhedsbrev om emnet og sende til deres boligafdelinger. 
AAB sender opdaterede kontaktoplysninger på deres driftskontorer. 
 

5. Orientering om den boligsociale pulje for en ny periode fra 2025 
Økonomiudvalget har netop godkendt den boligsociale pulje for en ny 4-årig periode fra 
2025-2028. 
Der er mulighed for at søge et tilskud på op til 250.000 kr. pr. år, ud fra et kriterie om, at  
boligafdelingen selv yder et tilsvarende tilskud. 
Som noget nyt bliver der mulighed for at søge om tilskud til mindre projekter for et samlet  
beløb på op til 60.000 kr. Ballerup Kommune yder et tilskud på op til 40.000 kr. og  
boligafdelingen bidrager selv et tilskud på op til 20.000 kr. 
Samtidig med godkendelsen af puljen er der godkendt en ny boligsocial strategi. 
Puljen kan søges af boligafdelinger med 50 boliger, eller gerne sammen med andre  
boligafdelinger i området. 
Der er sendt en orientering om puljen og den nye strategi, ud til alle afdelingsbestyrelses 
formænd og administrationskontorer, i starten af februar. 
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6. Eventuelt. 
Intet. 
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